
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                    PÁGINA 1 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 07 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2017 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº. 023/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 
modalidade Carta Convite nº. 023/2017, Processo Administrativo nº. 

089/2017, que teve por objeto receber proposta para aquisição de 01 (um) 
cavalo mecânico, tipo usado, para atender a Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Jateí-MS, conforme anexo I do Edital, ficando 
ADJUDICADO em favor da empresa: VIGA LOCAÇÃO E TERRAPLANAGEM, 
com endereço na  Rua Ciro Melo,2380, Jardim Central, na Cidade de 
Dourados-MS, devidamente inscrita no CNPJ – 17.821.915/0001-60; que 

apresentou melhor proposta para o presente objeto, no valor total de R$: 
78.000,00 (setenta e oito mil reais), sagrando-se vencedora do certame. 
 

Jateí/MS, 17 de Julho de 2017. 
 

Flavia Maria Dias Pinhel 
Presidente CPL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2017 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE 023/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 

RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 

14/07/2017, às 08h00min na modalidade Carta Convite nº. 023/2017, 

Processo Administrativo nº. 089/2017, que teve por objeto receber 

propostas para aquisição de 01 (um) cavalo mecânico, tipo usado, para 

atender a Secretaria de Infraestrutura do Município de Jateí-MS, conforme 

Edital e demais documentos e especificações da presente Carta Convite, 

conforme Ata de Julgamento. ADJUDICAR a proposta apresentada pela 

Empresa: VIGA LOCAÇÃO E TERRAPLANAGEM, com endereço na Rua Ciro 

Melo, 2380, Jardim Central, na Cidade de Dourados-MS, devidamente 

inscrita no CNPJ – 17.821.915/0001-60; vencedora do certame por ter 

apresentado a proposta no valor global de R$: 78.000,00 (setenta e oito 

mil reais). 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 

produza os seus efeitos legais. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 17 de 

Julho de 2017. 

 

Eraldo Jorge leite 

Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 2 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 096/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 

Adriano Granjeiro Vieira 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Motorista 
[Transporte Escolar] – Faz. São José x Distrito Nova 
Esperança x Faz. São José, Neste Município. 

Vigência 03/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.61.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Cargo Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Adriano Granjeiro Vieira – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 106/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 

Alisson Gomes Pereira 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Lavador de 
Veículos, na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais). 

Dotação 
Orçamentária 

04.122.0002.2009 – Gestão das Atividades da 
SEINFRA 

3.1.90.11.05.0000 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 

Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Alisson Gomes Pereira – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 099/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Antonia Bezerra da Silva Costa 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Professora de 
Educação Especial na Sede do Município, Distrito de 
Nova Esperança e no Assentamento Gleba Nova 
Esperança, neste município. 

Vigência 10/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.415,34 (Um mil, quatrocentos e quinze reais e 
trinta e quatro centavos). 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.361.006.2017 – Gestão das Atividades do 
FUNDEB – Fundamental. 

3.1.90.11.01 – Pessoal (Recursos: Mínimo de 60% 

FUNDEB) 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 

autorizado pelo Prefeito Municipal 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 10 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Antonia Bezerra da Silva Costa – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 095/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Brunno José Lourenço Coelho dos Santos 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Motorista, a 
disposição da Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.11.08.244.008.2010 – Gestão das Atividades da 
SEMAS 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 

Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Brunno José Lourenço Coelho dos Santos – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 085/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Deize Patrícia de Brito 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 015 de 07 de 

Março de 2017 atuará na função de Zeladora, no 
Centro Municipal de Educação Infantil – Recanto do 
Saber. 

Vigência 13/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 13 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Deize Patrícia de Brito – Contratada  

 
 
 
 
 
 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 3 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 107/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Diego Assunção Gandine 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Lavador de 
Veículos, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais). 

Dotação 
Orçamentária 

04.122.0002.2009 – Gestão das Atividades da 
SEINFRA 

3.1.90.11.05.0000 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Diego Assunção Gandine – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 097/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Edilson Almeida dos Santos 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Motorista 
[Transporte Escolar] no Trajeto Fazenda Alegria do 

Curupaí x Gleba Nova Esperança x Fazenda Alegria do 
Curupaí, no Assentamento Gleba Nova Esperança, 
neste Município. 

Vigência 03/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) mensal 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades 
SEMECEL. 

3.1.90.11.05 – Pessoal cargo comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal.  

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Edilson Almeida dos Santos – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 086/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Edimar Ramos de Macedo 

Objeto O CONTRATADO, classificado no processo seletivo 
simplificado realizado pela municipalidade e 
homologado através do decreto nº 033 de 26 de junho 

de 2017 atuará na função de trabalhador braçal, na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Vigência 04/07/2017 À 31/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um Mil Cento E Cinqüenta Reais) 

Dotação 
Orçamentária 

04.122.0002.2009 – Gestão Das Atividades Da 
SEINFRA 

3.1.90.11.05.0000 – Pessoal Comissionado, Exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o artigo 37, inciso IX da constituição 
federal, lei (municipal) nº 677 de 10 de maio de 2017 

e a solicitação da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, devidamente autorizado pelo prefeito 
municipal. 

Foro Comarca De Fátima Do Sul/MS 

Data 04 de Julho De 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – P/Contratante 
Edimar Ramos de Macedo – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 105/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 

Edvan Rocha José 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Motorista, a 
disposição da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 
Orçamentária 

04.122.0002.2009  – Gestão das Atividades da 
SEINFRA 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 

Legal 

O presente instrumento contratual tem como 

fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Edvan Rocha José – Contratado.  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 093/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Elaine Cristina Ferreira dos Reis Shalon 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Monitora de 
Ensino, no Centro Municipal de Educação Infantil – 
Recanto do Saber. 

Vigência 03/07/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Elaine Cristina Ferreira dos Reis Shalon – Contratada  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 4 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 100/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Elisangela dos Santos Bomfim Rocha 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Professora de 
Séries Iniciais, na Escola Municipal Rural “Jovelino 
Celestino dos Santos no Assentamento Gleba Nova 
Esperança. 

Vigência 11/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.415,34 (Um mil, quatrocentos e quinze reais e 
trinta e quatro centavos) mensal. 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.361.006.2017 – Gestão das Atividades do 
FUNDEB - Fundamental 

3.1.90.11.01 – Pessoal (Recursos: Mínimo de 60% 
FUNDEB) 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 

autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 11 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Elisangela dos Santos Bomfim Rocha – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 103/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Fabrício Neponuceno Vieira 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 

homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Motorista, a 
disposição da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.11.08.244.008.2010  – Gestão das Atividades da 
SEMAS 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 

Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Fabrício Neponuceno Vieira – Contratado.  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 091/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Janaina de Lima Silva 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 

homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Monitora de 
Ensino, no Centro Municipal de Educação Infantil – 
Recanto do Saber. 

Vigência 03/07/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Janaina de Lima Silva – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 108/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Josué Aureliano da Silva 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Trabalhador 
Braçal, na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais). 

Dotação 
Orçamentária 

04.122.0002.2009 – Gestão das Atividades da 
SEINFRA 

3.1.90.11.05.0000 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Josué Aureliano da Silva – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 087/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Larissa da Silva Brito 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Zeladora, no 
Centro Municipal de Educação Infantil – Recanto do 
Saber. 

Vigência 04/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais). 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal.  

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 04 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Larissa da Silva Brito – Contratada  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 5 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 089/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Luciene de Souza Soares 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Zeladora, na 
Escola Municipal Rural “Jovelino Celestino dos Santos”, 
no Assentamento Gleba Nova Esperança. 

Vigência 03/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais) 

Dotação 

Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 

SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Luciene de Souza Soares – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 094/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Maria de Fátima da Silva 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Motorista de 

Ambulância, no Assentamento Gleba Nova Esperança, 
atendendo a demanda de pacientes da Secretaria 
Municipal de saúde. 

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) mensal. 

Dotação 
Orçamentária 

02.14.10.301.011.2013 – Gestão das Atividades do 
FUNDO de SAÚDE 

3.1.90.11.05 – Pessoal Cargo Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde, devidamente autorizado pelo Prefeito 
Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Maria de Fátima da Silva – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 092/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Maria Vanuza Figueiredo Aguero 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Monitora de 
Ensino, no Centro Municipal de Educação Infantil – 
Recanto do Saber. 

Vigência 03/07/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação O presente instrumento contratual tem como 

Legal fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Maria Vanuza Figueiredo Aguero – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 084/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Matheus Gayoso Fernandes 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 015 de 07 de 
Março de 2017 atuará na função de Motorista, no 
trajeto Fazenda Cambaí X Distrito de Nova Esperança 
x Fazenda Cambaí. 

Vigência 13/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008  – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 671 de 31 de 
Janeiro de 2017. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 13 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Matheus Gayoso Fernandes – Contratado  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 104/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 

Quelvis Pascoal de Oliveira 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Motorista 
[Transporte Escolar] no Trajeto Fazenda Gávea x 
Gleba Nova Esperança x Fazenda Gávea, no 
Assentamento Gleba Nova Esperança, neste Município. 

Vigência 03/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) mensal. 

Dotação 
Orçamentária 

02.18.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Cargo Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Quelvis Pascoal de Oliveira – Contratado  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 6 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 102/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Rafael Oliveira dos Santos 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Professor, no 
programa “Pró Funcionário” em atendimento ao 
Acordo de Cooperação Mútua Nº 20496 de 26 de 
Junho de 2012, Processo 29/021018/2012, firmado 
entre a Secretaria de Estado de Educação e o 
Município de Jateí/MS – PROFUNCIONÁRIO.     

Vigência 03/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.415,34 (Um mil, quatrocentos e quinze reais e 

trinta e quatro centavos) mensal. 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL. 

3.1.90.11.05 – Pessoal Cargo Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 

Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal.  

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 

Rafael Oliveira dos Santos – Contratado.  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 101/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Rafael Oliveira dos Santos 

Objeto O CONTRATADO, classificado no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Professor, no 
programa “Pró Funcionário” em atendimento ao 
Acordo de Cooperação Mútua Nº 20496 de 26 de 
Junho de 2012, Processo 29/021018/2012, firmado 
entre a Secretaria de Estado de Educação e o 
Município de Jateí/MS – PROFUNCIONÁRIO. 

Vigência 03/07/2017 à 22/12/2017.  

Valor R$ 1.415,34 (Um mil, quatrocentos e quinze reais e 
trinta e quatro centavos) mensal. 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL. 

3.1.90.11.05 – Pessoal Cargo Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, devidamente autorizado pelo 
Prefeito Municipal.  

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Rafael Oliveira dos Santos – Contratado.  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 090/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 

Rosa da Silva 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Monitora de 
Ensino, no Centro Municipal de Educação Infantil – 
Recanto do Saber. 

Vigência 03/07/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Dotação 02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 

Orçamentária SEMECEL. 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB. 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 

Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 

Rosa da Silva – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 109/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Rosalina Pessôa Dias 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 

Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 
Junho de 2017 atuará na função de Trabalhador 
Braçal, na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Vigência 03/07/2017 à 31/12/2017.  

Valor R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais). 

Dotação 
Orçamentária 

04.122.0002.2009 – Gestão das Atividades da 
SEINFRA 

3.1.90.11.05.0000 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, devidamente autorizado pelo 

Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 03 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Rosalina Pessôa Dias – Contratada  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 088/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Vera Lúcia de Souza 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 033 de 26 de 

Junho de 2017 atuará na função de Monitora de 
Ensino, no Centro Municipal de Educação Infantil – 
Recanto do Saber. 

Vigência 12/07/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais) 

Dotação 
Orçamentária 

02.08.12.361.006.2008 – Gestão das Atividades da 
SEMECEL 

3.1.90.11.05 – Pessoal Comissionado, exclusive 
FUNDEB 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 677 de 10 de 
Maio de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 

autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 12 de Julho de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Vera Lúcia de Souza – Contratada  

 
 
 
 
 
 
 
 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0102                           JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 7 de 7

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 13, DE 17 DE JULHO DE 2017. 
 
“Homologa o Resultado Final do 

Processo Seletivo da Câmara 
Municipal de Jateí – Estado de Mato 
Grosso do Sul, referente ao Edital 
001/2017, e dá outras 
providências”. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Jateí – Estado de Mato 

Grosso do Sul, EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ, no uso de suas atribuições 
legais, e 
 

CONSIDERANDO o resultado final do processo seletivo 
realizado em conformidade com o Edital nº 001/2017, para provimento de 

vagas em caráter temporário no âmbito do Poder Legislativo Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo 
realizado em conformidade com o Edital nº 001/2017, para provimento de 
vagas em caráter temporário, no âmbito do Poder Legislativo Municipal, 
cuja relação dos classificados consta do Anexo Único desta Portaria. 
 

Art. 2º. O processo seletivo ora homologado terá sua vigência 
até 31/12/2017, podendo ser homologado por até igual período, mediante 

conveniência administrativa e interesse público. 
 

Art. 3º. A convocação para a contratação nos respectivos 
cargos, dar-se-á na medida das necessidades da Administração Pública 
Municipal. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE. 
 

Jateí/MS, 17 de julho de 2017. 

 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 

Presidente da Câmara 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. POR. MAT. C. ESP. TOTAL CLAS. 

0000060 KATYA CRISTTER QUELE DUCK 30,00 7,50 40,00 77,50 0001 

0001140 LUCAS MATEUS LIMA MATOS 30,00 10,00 37,50 77,50 0002 

0000860 ROSANGELA APARECIDA DA CRUZ 30,00 10,00 32,50 72,50 0003 

0001100 RENATA DA SILVA TORREZAN 17,50 10,00 40,00 67,50 0004 

0000480 EDVAN FERREIRA ROCHA 20,00 7,50 40,00 67,50 0005 

0000730 PABLO ROBERTO BEZERRA LIMA 25,00 2,50 37,50 65,00 0006 

0000130 HULDA PAULINA SOUZA 22,50 0,00 37,50 60,00 0007 

0000240 LUCILENE SANCHES DOS SANTOS 25,00 2,50 32,50 60,00 0008 

0000460 HIGOR APARECIDO ROCHA DE OLIVEIRA 22,50 7,50 30,00 60,00 0009 

0000150 ELIAS DOS SANTOS FERNADES 20,00 0,00 37,50 57,50 0010 

0000630 ILDA LOPES DE LIMA MATOS 22,50 0,00 35,00 57,50 0011 

0000780 WELINTON CABRAL DA SILVA BARROS 22,50 2,50 32,50 57,50 0012 

0000830 MICHELE DE MELO RAMOS 15,00 5,00 32,50 52,50 0013 

0000420 ELZA DE FATIMA LIMA BARBOSA 20,00 2,50 30,00 52,50 0014 

0001030 ELIAS CARDOSO DA SILVA 17,50 7,50 27,50 52,50 0015 

0000840 ISABELA LUCIANA DOS SANTOS SOUZA 17,50 0,00 32,50 50,00 0016 

0000520 EDSON DOS SANTOS TIMOTEO 10,00 7,50 30,00 47,50 0017 

0001190 SILAS SOUZA DA SILVA 17,50 2,50 27,50 47,50 0018 

0000940 CLEONICE GABRIEL DE SALES RAMOS 7,50 0,00 0,00 7,50 0019 

CARGO: COPEIRA  
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. POR. MAT. C. ESP. TOTAL CLAS. 

0000970 FERNANDA DE ALMEIDA MELO 35,00 12,50 37,50 85,00 0001 

0000470 BARBARA CHRYS GOMES BALDUINO 25,00 5,00 45,00 75,00 0002 

0000350 FELICIA CALADO MARQUES 27,50 2,50 42,50 72,50 0003 

0001260 JOSEFA JOSELMA DA SILVA 20,00 5,00 40,00 65,00 0004 

0000670 LIZIANE KEILA DA SILVA BARROS 20,00 5,00 40,00 65,00 0005 

0001160 MICHELLI MARTINA DA SILVA 22,50 5,00 37,50 65,00 0006 

0000410 MARTA GAYOSO FERNANDES 22,50 7,50 35,00 65,00 0007 

0001300 MARLI TERESINHA C. BARBOSA 20,00 0,00 42,50 62,50 0008 

0000180 HELENA FERREIRA ANDRADE 15,00 7,50 37,50 60,00 0009 

0000950 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20,00 2,50 37,50 60,00 0010 

0000440 DANIELLI MARIA DA SILVA NOGUEIRA 27,50 0,00 32,50 60,00 0011 

0000430 LUANA FERNANDES PEREIRA 22,50 7,50 30,00 60,00 0012 

0000820 CARMEM SILVA DOS SANTOS 20,00 2,50 35,00 57,50 0013 

0000880 GESSICLÉIA DOS SANTOS SILVA 20,00 5,00 32,50 57,50 0014 

0000800 ANDREIA MARIA DE ALCANTARA MARIM 15,00 5,00 35,00 55,00 0015 

0000340 ROSELI MARQUES 20,00 2,50 30,00 52,50 0016 

0000080 MONICA MARIA GOMES 20,00 2,50 30,00 52,50 0017 

0001290 MARCIA BRAULINO DA SILVA CARNEIRO 20,00 5,00 25,00 50,00 0018 

0000790 GEISSIELE DE O. CHAVES BAGORDAKIS 22,50 0,00 25,00 47,50 0019 

0000550 MARIA IVONE S. DE AZEVEDO MORAIS 15,00 0,00 30,00 45,00 0020 

0000210 ANDRESSA DE MORAIS DIAS 12,50 0,00 30,00 42,50 0021 

0000760 DEUSAMIR DE OLIVEIRA 12,50 0,00 22,50 35,00 0022 

0001310 MARCIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA 12,50 2,50 12,50 27,50 0023 

CARGO: ZELADOR 
VAGAS: 02 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. POR. MAT. C. ESP. TOTAL CLAS. 

0000190 LAIS DO CARMO LEITE B. SOUSA 32,50 10,00 42,50 85,00 0001 

0000600 JAQUELINA BATISTA OLEGARIO LIMA 25,00 10,00 45,00 80,00 0002 

0000920 EDNA PACHEGA DE ARAUJO 25,00 7,50 45,00 77,50 0003 

0001250 WAGNER CAVALCANTI XAVIER 22,50 10,00 45,00 77,50 0004 

0000010 PATRICIA FERREIRA DE SOUZA 22,50 12,50 42,50 77,50 0005 

0001000 DEIZE PATRICIA DE BRITO 22,50 10,00 42,50 75,00 0006 

0000990 LARISSA DA SILVA BRITO 20,00 7,50 45,00 72,50 0007 

0000100 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 30,00 0,00 42,50 72,50 0008 

0000850 ROSA DA SILVA 30,00 0,00 40,00 70,00 0009 

0001230 EZEQUIEL MORENO DE ALENCAR 25,00 7,50 37,50 70,00 0010 

0000200 THAIS NATIELI DE A. DOS SANTOS 25,00 7,50 37,50 70,00 0011 

0000650 JENIFFER RAIANE MOURA SILVA 25,00 7,50 37,50 70,00 0012 

0001220 LEOPOLDO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR 20,00 10,00 37,50 67,50 0013 

0000330 CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA 15,00 7,50 42,50 65,00 0014 

0000530 CINTIA COUTINHO IWASAKI LIMA 22,50 2,50 40,00 65,00 0015 

0000120 OSMAR FERREIRA RAMOS 22,50 5,00 37,50 65,00 0016 

0000360 LUCIANA GOMES 17,50 5,00 40,00 62,50 0017 

0001010 JESSICA ARGUELHO ARAÚJO DIONIZIO 12,50 10,00 40,00 62,50 0018 

0001080 MARIA ALINE DE ARAUJO 17,50 5,00 40,00 62,50 0019 

0001210 ELAINE APARECIDA DA SILVA 25,00 0,00 35,00 60,00 0020 

0000310 REGINALDO GOMES DA SILVA 27,50 0,00 32,50 60,00 0021 

0000980 WESLEY ALEXANDRE DE S. DUMONT 22,50 5,00 32,50 60,00 0022 

0001070 VANILDA SANTOS SALES CRISANTO 17,50 0,00 40,00 57,50 0023 

0000610 ALEXANDRA APARECIDA BENTO DE LIMA 15,00 5,00 37,50 57,50 0024 

0000710 FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 17,50 5,00 35,00 57,50 0025 

0000030 IVANIR APARECIDA GONÇALVES 20,00 2,50 35,00 57,50 0026 

0000320 SUELI RAMOS DE JESUS 15,00 2,50 37,50 55,00 0027 

0000570 IZABEL PESSOA DIAS DE ARAUJO 20,00 2,50 32,50 55,00 0028 

0001090 MARCIA GISELI FERNANDES DE MOURA 22,50 0,00 32,50 55,00 0029 

0001270 NELMA APARECIDA OLIVEIRA MORENO 25,00 0,00 30,00 55,00 0030 

0000590 JOANA RODRIGUES DA SILVA 15,00 2,50 35,00 52,50 0031 

0000160 JUCIELLY KARLA SCHULZ SOUZA RAMOS 17,50 0,00 35,00 52,50 0032 

0001180 SUELI SOUZA DE LIMA 15,00 2,50 35,00 52,50 0033 

0001150 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 20,00 0,00 32,50 52,50 0034 

0000620 CLAUDINEIA DA SILVA 20,00 0,00 32,50 52,50 0035 

0001060 CLAUDIA VELO COUTINHO SILVA 17,50 0,00 32,50 50,00 0036 

0000540 SIMONE ARANHA DE BARROS 20,00 0,00 30,00 50,00 0037 

0000260 VALDINEIA APARECIDA ALVES SOARES 17,50 0,00 27,50 45,00 0038 

0000040 JANINHA ARAUJO DE  MORAIS 12,50 2,50 25,00 40,00 0039 

 


		2017-07-18T08:08:07-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




